
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 30-11-2020   N.250

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Smart CIG: ZE01679EA9

CONSIDERATO che con decreto legislativo 229/2011 e ss.mm.ii, è obbligatoria la trasmissione
dati per il monitoraggio delle opere pubbliche gestite dagli enti pubblici;

CHE nonostante siano state ottenute le credenziali per la trasmissione dei dati al sistema ideato
per tale operazione, necessita dotarsi di idonei software da acquisirsi per le importazioni dati
alla BDAP;

VISTA la determinazione n.142/2015 con cui il Comune di Micigliano procedeva all'acquisto
del programma NUVOLA PA dalla ITALSOFT SRL al prezzo di € 300,00 oltre IV annuali,
programma indispensabile per la trasmissione dei dati richiesti per legge per la compilazione
della BDAP;

CONSIDERATO che il programma NUVOLA PA si è rilevato molto efficiente ed intuitivo per
la trasmissione dei suddetti dati, oltre che i dipendenti della ITALSORT SRL, ora
PALITALSOFT SRL, offrono un sostegno informatico continuo e molto soddisfacente;

CHE necessita rinnovare il pagamento della somma di € 300,00 oltre IVA quale abbonamento
per l'utilizzo del programma di cui trattasi per il periodo 28.11.2020-27.11.2021 ;

N.  399 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  SI  SPESA PER RINNOVO FORNITURA PROGRAMMA
NUVOLA  PA  PER  TRASMISSIONE  DATI BDAP - PERIODO
28.11.2020-27.11.2021 - DITTA PALITALSOFT SRL



VISTO il documento di regolarità contributiva della ditta PALITALSOTF acquisito agli atti
comunali;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;

VISTA la Legge 11 settembre 2020. 120 "Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)";

VISTO il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con d.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207 e successive modificazioni e, in particolare, la Parte IV, Titolo V “Acquisizione di
servizi e forniture sotto soglia e in economia” per le parti ancora in vigore,

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO:

DETERMINA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di  impegnare la somma di € 366,00 al cap. 300 bilancio 2020 g.c. per  abbonamento e supporto
programma NUVOLA PA  per comunicazione dati CUP ministero economia finanza– ditta
PALITALSOFT SRL ;

Di liquidare le somme spettanti alla ditta previa ricezione delle relative fatture di legge e
verifica dei requisiti contributivi.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 250 del 30-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 01-12-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 01-12-2020 al 16-12-2020.
577
Micigliano, li 17-12-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 250 del 30-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


